РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КОРЯКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2019  г. 			                                         			    №  60

О внесении изменений в постановление администрации Корякского сельского поселения № 198 от 25.12.2017 г. «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений в Корякском сельском поселении на 2018-2020 годы»»

В соответствии с Федеральным Законом РФ от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь Жилищным Кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Камчатского края № 510-П от 22.12.2016 «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 22.11.2013 № 520П «Об утверждении государственной программы Камчатского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Камчатского края на 2014-2020 годы», Постановлением администрации Корякского сельского поселения № 80 от 16.05.2016 г. «О признании непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу жилых домов, расположенных на территории Корякского сельского поселения», Постановлением администрации Корякского сельского поселения № 184 от 14.12.2017 г. «О признании многоквартирного дома, расположенного на территории Корякского сельского поселения, аварийным и подлежащим сносу»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений в Корякском сельском поселении на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Корякского сельского поселения от 25.12.2017 г.  № 198 (далее – Программа)  изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу Постановление администрации Корякского сельского поселения № 20 от 12.02.2019 г. «О внесении изменений в постановление администрации Корякского сельского поселения № 198 от 25.12.2017 г. «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений в Корякском сельском поселении на 2018-2020 годы»»
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
Корякского сельского поселения				                               М.Г. Зобова

	Приложение
к постановлению Администрации
Корякского сельского поселения
№ 60  от 17.04.2019 г.

Изменения
в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений в Корякском сельском поселении на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Корякского сельского поселения от 25.12.2017 г.  № 198

1. В Программе:
· подраздел  «Объемы и источники финансирования программы» паспорта изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы

	Общий объем финансирования Программы составляет 53317345,8 рублей, в том числе: краевой бюджет – 52784171,54  рублей, местный бюджет – 533244,26 рублей.
Объем финансирования в 2018 году:
На мероприятия по выкупу жилых помещений у собственников непригодных для проживания жилых помещений: всего 16149898,2 руб.
За счёт краевого бюджета – 15988399,0 руб.
За счёт местного бюджета – 161569,2 руб.
На мероприятия по приобретению жилых помещений для нанимателей жилья по договору социального найма: всего 21938308,0 руб.
За счёт краевого бюджета – 21718925,0 руб.
За счёт местного бюджета – 219383,0 руб.
Объем финансирования в 2019 году:
всего – 2075834,0  рублей, в том числе: краевой бюджет –2055075,0  рублей, местный бюджет –20759,0  рублей.
Объем финансирования в 2020 году: всего – 13153305,6  рублей, в том числе: краевой бюджет –13021772,54 рублей, местный бюджет –13533,06  рублей.

· Последний абзац  раздела «Цель, задачи и мероприятия Программы, срок ее реализации, ресурсное обеспечение» части «Общие положения и технико-экономическое обоснование муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы 53317345,8  рублей, в том числе: краевой бюджет – 52784171,54  рублей, местный бюджет – 533244,26 рублей».
· Раздел «Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов реализации Программы» части «Общие положения и технико-экономическое обоснование муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«В результате реализации мероприятий Программы планируется выкуп жилых помещений у собственников и приобретение жилых помещений на территории Корякского сельского поселения, для нанимателей муниципальных квартир в аварийных домах и членов их семей, в результате чего появится возможность переселения 20 человек из аварийного жилищного фонда.

Сведения о показателях муниципальной программы Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений в Корякском сельском поселении на 2018-2020 годы
	Наименование индикатора
	ед. изм.
	Значения показателей (индикаторов)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Количество граждан переселенных из аварийного фонда
	чел.
	10
	0
	4
	52
	4
	17

	Количество расселенных помещений(семей)
	квартир
(семей)
	2
	0
	1
	17
	1
	4

· Приложение № 1, 2  Программы изложить в соответсвиии с приложениями № 1, 2 к настоящему постановлению.

Приложение №1
  к Программе
Мероприятия муниципальной программы и ее ресурсное обеспечение

	№п/п

	Наименование мероприятия

	Адрес расселяемого аварийного помещения
	Площадь аварийного жилого фонда, кв.м.

	Объемы финансирования, тыс. рублей
	Период

	Всего в руб.
	В том числе по источникам финансирования

	краевой бюджет руб.
	бюджет поселения

	1
2
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Организация приобретения жилых помещений на территории Корякского сельского поселения для нанимателей муниципальных квартир в аварийных домах и членов их семей
	п. Зелёный ул. Атласова д. 7 кв. 3,6,7,8
с. Коряки ул.Колхозная д. 10 кв. 1, ул. Геологов д. 2 кв. 3,4,5,8,10,7
	576,5
	21938308,0

	21718925,0
	219383,0
	2018

	Организация выкупа жилых помещений у собственников, проживающих в аварийном жилом фонде на территории Корякского сельского поселения
	п. Зелёный ул. Атласова д.12 кв. 1,2
ул. Колхозная д. 10 кв. 2,3,4,6
	293,9

	16149898,2
	15988399,0
	161569,2
	2018

	Итого в 2018 году

	870,4
	38088206,2
	37707324
	380952,2

	Организация приобретения жилых помещений на территории Корякского сельского поселения для нанимателей муниципальных квартир в аварийных домах и членов их семей
	отсутствуют
	0
	0
	0
	0
	2019

	Организация выкупа жилых помещений у собственников, проживающих в аварийном жилом фонде на территории Корякского сельского поселения
	с. Коряки ул.Колхозная д. 10 кв. 5
	39,7
	2075834,0
	2055075,0
	20759,0
	2019

	Организация выкупа жилых помещений у собственников, проживающих в аварийном жилом фонде на территории Корякского сельского поселения
	с. Коряки ул. Геологов д. 2 кв.2,6,9,12
	230,4
	13153305,6
	13021772,54
	131533,06
	2020

	Итого в 2019-2021 г.г.
	270,1
	15229139,6
	15076847,54
	152292,06

Приложение № 2
  к Программе.
Перечень жилых домов, планируемых к расселению

	Адрес МКД
	№ кв.
	Реквизиты документа о признании дома аварийным
	Площадь квартиры в кв.м.
	Количество комнат
	Число зарегистрированных жителей
	Предлагаемый способ переселения
	Год участия в Программе

	п.Зелёный, ул.Атласовад.7
	3
	Заключение межведомственной комиссии № 56 от 13.11.2006
	40,2
	2
	1
	переселены, дом снесен

	6

	51,8
	3
	6

	7

	40,6
	2
	1

	8

	39,9
	2
	4

	ИТОГО Атласова 7:
	172,5

	12

	с. Коряки, ул. Колхозная д. 10
	1
	Заключение межведомственной комиссии № 06-2016 от 16.05.2016
	38,6
	2
	5

переселены в 2018 г.

	2

	41,4
	3
	2

	3

	50,9
	3
	1

	4

	38,3
	2
	4

	5

	39,7
	2
	4
	2019

	6

	41,4
	3
	1
	организация выкупа жилых помещений
	2018

	7

	50,9
	2
	3

	по адресной МП переселения 2019г.

	8

	38,3

	переселены
	2017

	ИТОГО Колхозная 10:
	329,2

	20

	п.Зелёный, ул.Атласова д.12
	1
	Заключение межведомственной комиссии № 7 от 12.08.2008 г.
	64,8
	3
	1
	переселены, дом снесен

	2

	57,0
	2
	6

	ИТОГО Атласова 12:
	121,8

	7

с. Коряки, ул. Геологов д. 2
	1

Заключение межведомственной комиссии №15-2017 от 12.12.2017 г

	организация выкупа  жилых помещений
	2020

	2

	53,9
	2
	1

	3

	68,1
	3
	1
	приобретение жилых помещений
	2018

	4

	53,9
	2
	7

	2018

	5

	67,6
	3
	2

	2018

	6

	54,9
	2
	4
	организация выкупа  жилых помещений
	2020

	7

	67,1
	3
	5
	приобретение жилых помещений
	2018

	8

	54,0
	2
	3

	2018

	9

	67,6
	3
	4
	организация выкупа  жилых помещений
	2020

	10

	54,7
	2
	2
	приобретение жилых помещений
	2018

	11

	организация выкупа  жилых помещений
	2020

	12

	54,0
	2
	4

	Итого по Геологов 2:
	730,2

	35

	Итого по домам:
	1353,7

	74

	Итого по домам требуется переселение
	321,0

	20
	2019-2020

6